**Venerabilis Bedæ Presbyteri Anglo-Saxonis, Doctoris
Ecclesiæ Vere Illuminati Opera Theologica, Moralia,
Historica, Philosophica, Mathematica & Rhetorica,
quotquot hucusque haberi potuerunt omnia**

In Vetus Et Novum Testamentum, Salvberrimis In Moysis Pentatevchvm,
Tobiam & Iobum, Libros Regum, Davidis Pasalmos, Parabolas Salomonis &
Cantica, Prophetas &c. explanationibus & Quæstionibus enodata:
Moralibus doctrinis & expositionibus in quatuor Evangelistarum Evangelia
illustrata: facundissimis ...

... Hic Tomus Quartus Allegoricis Expositionibus Et Qvæstionibus Vtrobique
Salvberrimis Tractat

Beda <Heiliger>

Coloniæ Agrippinæ, 1688

In Iobum expositio, libri tres.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72011](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72011)

*Psal. 23.
Psal. 111.*

permansti. In hoc una per totum orbem, totumq; seculi tempus generatio, quaerentium Dominum, requirentium faciem Dei Jacob. De qua item dicit: Generatio rectorum benedicetur. Quæ est autem via melior, quæ sanctior conversatio, quam in gloria sui conditoris perpetuo manere?

Ita ut accepti essent iam deo, quam cunctis habitatoribus terra. Perducti ad patriam cœlestem homines, accepti erunt Deo, cujus gratia sunt redempti: accepti erunt & angelis, quorum numerum complebunt, quibus in perpetuum fraterna sunt societate copulandi. Hi sunt etenim habitatores terræ illius, de qua Dominus dicit: Beati vultes, quoniam ipsi possidebunt terram, quam videre desiderans Plalmista dicebat: Credo videre bona Domini in terra viventium.

*Matth. 5.
Psal. 26.*

Expositionis allegorica in Tobiam finis.

BEDÆ PRESBYTERI IN JOB LIBRI TRES, AD NECTARIUM, NUNC PRIMUM TYPIS EDITI.

PRÆFATIO.

ADHORTANTE, immò potius compellente Nectari, pater beatissime, aggregior opus mihi valde arduum, atque difficile, quo de sancti Job libro aliqua explanare præsumam. Nam cum sanctus Hieronymus in Scripturis divinis, ut ipse nosti, multùm peritus, de eodem libro ita dixerit: *Obligatus apud Hebræos totus ille liber fertur, & Lubricus, & quia græcè Rhetores vocant esthimati suenos: dumque aliud loquitur, aliud agit, ut si velis angustiam aut muremulam strictu tenere manibus, quanto fortius presseris, tanto citius elabatur: vides quàm laboriosum sit quod postulas, cum vir ille tantus hoc, qui grandi scientia claruit, Sed quia tanto per præcipis, vires meas minimè cogitans, aggrediar hoc opus in adiutorio Domini facultate qua valeo. quod propter copiam expositionis, in tres libros dividendum existimo. Peto, pelagus hujus Scripturæ ingrediens, ut orationibus tuis à Deo obtineas, quatenus in profundo intelligentiæ constitutus, divinæ manu potentia merear gubernari, & inter fluctus errorum, qui sunt adversarii veritatis, ad portum desideratæ perventionis absque ulla san- & Fidei læsione perducere.*